
Gestor - Evânia da Silva Neves / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação
PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 01

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SGX0RAFSSNX1IUYAIF5DHA

Esta edição encontra-se no site: www.camara.carinhanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Câmara Municipal de Carinhanha
1 Sexta-feira • 12 de Abril de 2019 • Ano VIII • Nº 289

 
 

Câmara Municipal de 
Carinhanha publica:  

 
 
• Adjudicação Pregão Presencial Nº002/2019-Abdias Silvino de Almeida 

Junior 
• Homologação Pregão Presencial Nº002/2019-Abdias Silvino de Almeida 

Junior 
• Extrato do Contrato Nº013/2019 Pregão Presencial Nº002/2019-Abdias 

Silvino de Almeida Junior 
• Adjudicação Pregão Presencial Nº003/2019-Magazine Palmas Ltda 
• Homologação Pregão Presencial Nº003/2019-Magazine Palmas Ltda 
• Extrato do Contrato Nº014/2019 Pregão Presencial Nº003/2019-

Magazine Palmas Ltda 



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Carinhanha
 

  

 
 

   

 
 

Pça. Deputado Henrique Brito, 01 – Carinhanha – BA,FONE: (77) 3485-2056 – CEP: 46.445-
000CNPJ: 13.650.494/0001-00 

 

PREGÃO PRESENCIAL N°.: 002/2019 

ADJUDICAÇÃO 

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove (2019), 
nós, Pregoeira e equipe de apoio nomeados através da Portaria n°.: 003/2019, 
nos reunimos para analisarmos a documentação do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°.: 013/2019, Pregão Presencial n°.: 002/2019 e após 
verificarmos todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos a contratação 
em favor do Senhor ABDIAS SILVINO DE ALMEIDA JUNIOR,portador da 
cédula de identidade sob o nº.: 56.026.353-3 SSP/BA, inscrito no CPF Nº: 
949.132.855-72, residente e domiciliadona Rua 02 de Julho, 807, Centro, 
Carinhanha-Bahia,para contrataçãodos serviços de locação de um veículo 
automotivo, 05 lugares, ar condicionado, categoria aluguel, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Carinhanha, pelo valor globaldeR$ 
25.560,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e sessenta reais).

Carinhanha – Bahia, 29 de março de 2019. 

MARIA DAS MERCÊS ALVES NOGUEIRA 
PREGOEIRA 

RICARDO CAFÉ DE CASTRO 
EQUIPE DE APOIO 

HAMILTON MARQUES DE SOUZA 
EQUIPE DE APOIO 

 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.carinhanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carinhanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SGX0RAFSSNX1IUYAIF5DHA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019
2 - Ano VIII - Nº 289

Licitações



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Carinhanha
 

  

 
 

   

 
 

Pça. Deputado Henrique Brito, 01 – Carinhanha – BA,FONE: (77) 3485-2056 – CEP: 46.445-
000CNPJ: 13.650.494/0001-00 

PREGÃO PRESENCIAL N°.: 002/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o presente termo do Pregão Presencial n°.: 002/2019, para que 
surta os seus jurídicos e legais efeitos, e determino a contratação em favor do 
Senhor ABDIAS SILVINO DE ALMEIDA JUNIOR,portador da cédula de 
identidade sob o nº.: 56.026.353-3 SSP/BA,inscrito no CPF Nº: 949.132.855-72, 
residente e domiciliado a Rua 02 de Julho, 807, Bairro Centro, Carinhanha-
Bahia,contratação para prestação de serviços de locação de um veículo 
automotivo, 05 lugares, ar condicionado, categoria aluguel, visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Carinhanha, pelo valor global de R$
25.560,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e sessenta reais). 

Carinhanha – Bahia, 01 de abril de 2019.

ADIRLAN SOARES CARDOSO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

Esta edição encontra-se no site: www.camara.carinhanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carinhanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SGX0RAFSSNX1IUYAIF5DHA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019
3 - Ano VIII - Nº 289



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Carinhanha
 

  

 
 

   

 
 

Pça. Deputado Henrique Brito, 01 – Carinhanha – BA,FONE: (77) 3485-2056 – CEP: 46.445-
000CNPJ: 13.650.494/0001-00 

EXTRATO DO CONTRATO N°.: 013/2019  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.: 013/2019 

 PREGÃO PRESENCIAL N°.: 002/2019 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CARINHANHA, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.650.494/0001-00, com sede 
na Pça. Deputado Henrique Brito, 01, Carinhanha - Bahia, neste ato representada 
pelo seu Presidente Sr. ADIRLAN SOARES CARDOSO.

CONTRATADO:ABDIAS SILVINO DE ALMEIDA JUNIOR, portador da cédula de 
identidade sob o nº.: 56.026.353-3 SSP/BA, inscrito no CPF Nº: 949.132.855-72,
residente e domiciliado na Rua 02 de Julho, 807, Bairro Centro, Carinhanha-
Bahia. 

OBJETO: prestação de serviços de Locação de um veículo automotivo, 
capacidade de 05 lugares, ar condicionado, categoria aluguel, visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Carinhanha. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02 e 8.666/93, vinculado ao Termo do 
Pregão Presencial n°.: 002/2019. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato em vigor a partir da sua assinatura 
e terá seu término em 31 de dezembro de 2019. 

VALOR DO PAGAMENTO: O valor global do presente contrato é de R$ 
25.560,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e sessenta reais), sendo devida à 
quantia mensal de R$ 2.840,00 (Dois mil e oitocentos e quarenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo 
CONTRATANTE em favor do CONTRATADO, após prestação do serviço e Nota 
Fiscal Avulsa/ Recibo. 

Carinhanha - Bahia, 01 de abril de 2019. 

ADIRLAN SOARES CARDOSO 
Presidente da Câmara Municipal 

CONTRATANTE 

ABDIAS SILVINO DE ALMEIDA JUNIOR 
 CPF Nº: 949.132.855-72

CONTRATADO 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.carinhanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carinhanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SGX0RAFSSNX1IUYAIF5DHA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019
4 - Ano VIII - Nº 289



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Carinhanha
 

  

 
 

 

 

Pça. Deputado Henrique Brito, 01 – Carinhanha – BA,FONE: (77) 3485-2056 – CEP: 46.445-
000CNPJ: 13.650.494/0001-00 

 

PREGÃO PRESENCIAL N°.: 003/2019 

ADJUDICAÇÃO 

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove (2019), 
nós, Pregoeira e equipe de apoio, nomeados pela Portaria n°.: 003/2019reunimos 
para analisarmos a documentação do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.: 
014/2019, PREGÃO PRESENCIAL N°.: 003/2019 e após verificarmos todos os 
aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos a contratação em favor da empresa 
MAGAZINE PALMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 21.014.140/0001-99,
com sede na Av. Castro Alves, 58, Centro, Palmas de Monte Alto-Bahia, neste ato 
representada pelo Sr. RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES, portador da 
Cédula de Identidade nº 91700449 SSP-SP e CPF nº 993.325.408-10, referente 
aquisição de material de consumo (periféricos/ suplementos de informática e 
material de expediente) para manutenção da Câmara Municipal de 
Carinhanha,sendo o valor de R$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais) para 
o LOTE 1- Periféricos e suplementos de informática, e o valor de R$ 
27.662,46 (vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e
seis centavos) no LOTE 2- Material de expediente (escritório), perfazendo à 
quantia total de R$ 48.162,46 (Quarenta e oito mil, cento e sessenta e dois 
reais e quarenta e seis centavos). 

Carinhanha – Bahia, 29 de março de 2019. 

MARIA DAS MERCÊS ALVES NOGUEIRA 
PREGOEIRA 

RICARDO CAFÉ DE CASTRO 
MEMBRO EQUIPE APOIO 

HAMILTON MARQUES DE SOUZA  
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.carinhanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carinhanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SGX0RAFSSNX1IUYAIF5DHA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019
5 - Ano VIII - Nº 289



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Carinhanha
 

  

 
 

 

 

Pça. Deputado Henrique Brito, 01 – Carinhanha – BA,FONE: (77) 3485-2056 – CEP: 46.445-
000CNPJ: 13.650.494/0001-00 

 
PREGÃO PRESENCIAL N°.: 003/2019 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o presente termo do PREGÃO PRESENCIAL N°.: 003/2019, para 
que surta os seus jurídicos e legais efeitos, e determino a contrataçãoda 
empresaMAGAZINE PALMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
21.014.140/0001-99, com sede na Av. Castro Alves, 58, Centro, Palmas de Monte 
Alto-Bahia, neste ato representada pelo Sr. RAIMUNDO NONATO PIRES 
MAGALHÃES, portador da Cédula de Identidade nº 91700449 SSP-SP e CPF nº 
993.325.408-10, referente aquisição de material de consumo (periféricos/ 
suplementos de informática e material de expediente) para manutenção da 
Câmara Municipal de Carinhanha,sendo o valor de R$ 20.500,00 (Vinte mil e 
quinhentos reais) para o LOTE 1- Periféricos e suplementos de informática, 
e o valor de R$ 27.662,46 (vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais 
e quarenta e seis centavos) no LOTE 2- Material de expediente (escritório), 
perfazendo à quantia total de R$ 48.162,46 (Quarenta e oito mil, cento e 
sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos).

Carinhanha – Bahia, 01 de abril de 2019.

ADIRLAN SOARES CARDOSO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.carinhanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carinhanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SGX0RAFSSNX1IUYAIF5DHA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019
6 - Ano VIII - Nº 289



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Carinhanha
 

  

 
 

 

 

Pça. Deputado Henrique Brito, 01 – Carinhanha – BA,FONE: (77) 3485-2056 – CEP: 46.445-
000CNPJ: 13.650.494/0001-00 

EXTRATO DO CONTRATO N°.: 014/2019 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.: 014/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N°.: 003/2019 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CARINHANHA, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.650.494/0001-00, com sede na Pça. 
Deputado Henrique Brito, 01, Carinhanha - Bahia, neste ato representada pelo seu 
Presidente, Sr. ADIRLAN SOARES CARDOSO, portador da cédula de identidade nº.: 
1015140939 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº.: 015.877.335-79, residente e domiciliado 
nesta cidade de Carinhanha, Estado da Bahia. 

CONTRATADA: MAGAZINE PALMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
21.014.140/0001-99, com sede na Av. Castro Alves, 58, Centro, Palmas de Monte Alto-
Bahia, neste ato representada pelo Sr. RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES,
portador da Cédula de Identidade nº 91700449 SSP-SP e CPF nº 993.325.408-10 

OBJETO: aquisição de material de consumo (periféricos/ suplementos de informática e 
material de expediente) para manutenção da Câmara Municipal de Carinhanha.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº.s: 10.520/02 e 8.666/93, vinculado ao Termo do 
PREGÃO PRESENCIAL N°.: 003/2019.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato em vigor a partir da sua assinatura e terá 
seu término em 31 de dezembro de 2019. 

VALOR DO PAGAMENTO: O valor global do presente contrato é de R$ 48.162,46
(Quarenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos), sendo 
que oLOTE 1- Periféricos e suplementos de informática é o valor de R$ 20.500,00 
(Vinte mil e quinhentos reais) e oLOTE 2- Material de expediente (escritório) é o
valor de R$ 27.662,46 (vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e
seis centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE 
em favor da CONTRATADA, após a emissão da Nota fiscal de serviços/Fatura. 

Carinhanha - Bahia, 01 de abril de 2019. 

ADIRLAN SOARES CARDOSO 
Presidente da Câmara Municipal 

Contratante 

MAGAZINE PALMAS LTDA. 
CNPJ nº 21.014.140/0001-99 

 Contratada 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.carinhanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carinhanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SGX0RAFSSNX1IUYAIF5DHA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019
7 - Ano VIII - Nº 289


		2019-04-12T14:06:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




